ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«21» мая 2021 г. № 05/2.1/42-03-5

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело

Председатель — Н.Н. Журавлева.

Секретарь — Е.А. Баклашкина.

Голосовали: 12 из 15 членов Учебно-методической комиссии: доцент Институт "Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций" А.М. Кузьмина; профессор Кафедры цифровых

медиакоммуникаций А.Н. Тепляшина; доцент Кафедры истории журналистики К.В. Силантьев;

профессор Кафедры теории журналистики и массовых коммуникаций И.Н. Блохин; старший

преподаватель Кафедры английского языка в сфере журналистики и массовых коммуникаций

О.С. Калимова; доцент Институт "Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций"

П.Ю. Гурушкин; старший преподаватель Кафедры медиадизайна и информационных технологий

Н.С. Кипреева; старший преподаватель Институт "Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций" С.В. Курушкин; доцент Кафедры связей с общественностью в бизнесе

Д.П. Шишкин; старший преподаватель Кафедры телерадиожурналистики А.А. Максим;

заместитель генерального директора по информатизации и массовым коммуникациям Российская

национальная библиотека В.В. Сидорин.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рецензирование методических пособий по предметам Олимпиады школьников СПбГУ и выдача

рекомендации к их опубликованию.

1. СЛУШАЛИ: Рецензирование методических пособий по предметам Олимпиады школьников

СПбГУ и выдача рекомендации к их опубликованию.

Основание: обращение доцента Кафедры международной журналистики Ю.В. Курышевой от

19.05.2021 №05/2.1/42-02-8.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Институт "Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций" Н.Н. Журавлева — посредством электронной корпоративной почты направила на

рассмотрение членам УМК учебно-методическое пособие «Школьные олимпиады СПбГУ 2021г.

Журналистика» и рецензию, подготовленную профессором А.Н.Тепляшиной (Приложение №1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать учебно-методическое пособие «Школьные олимпиады СПбГУ 2021г.

Журналистика» к публикации с учетом правки инициалов одного из составителей - Курушкин

С.В.

Председатель  Н.Н. Журавлева

Секретарь

Е.А. Баклашкина